
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

VIERNES 7 DE MARZO DE 2025
AÑO CXII - TOMO DCCXXIII - Nº 47
CÓRDOBA, (R.A.)

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

CONCESIONES, LICITACIONES, 
SERVICIOS PÚBLICOS Y 

CONTRATACIONES EN GENERAL4a

LICITACIONES

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS  

DIRECCIÓN DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA - OBRA: “ROTONDA EN INTERSECCIÓN R.P. 

Nº 1 Y R.P. Nº 17 - DEPARTAMENTO: SAN JUSTO” - EXPEDIENTE Nº 

0045-026555/24. Habiéndose pronunciado la Comisión Permanente de 

Estudio y Valoración de las Ofertas, y en concordancia con lo estableci-

do por el Art. 16 del Pliego Particular de Condiciones, esta Dirección de 

Vialidad procede a informar que la apertura del “Sobre Propuesta Eco-

nómica Digital” correspondiente a la Licitación Pública N° 2024/000134 

para la contratación de la obra antes relacionada, tendrá lugar en acto 

público el día 10 de Marzo de 2025 a las 11:00 hs., en el Salón de Actos 

de la Dirección de Vialidad, sito en calle Av. Figueroa Alcorta N° 445, 

Planta Baja, de la Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba.

1 día - Nº 584567 - s/c - 7/3/2025 - BOE

MUNICIPALIDAD DE COLAZO 

CONCURSO DE PRECIOS NRO. 01/2025  - Objeto: Ejecucion por el siste-

ma de llave en mano. Ampliacion Dispensario Municipal de Colazo. Presu-

puesto Oficial: $ 71,196,100.00 IVA. incluido. Lugar de retiro de los pliegos: 

Municipalidad de Colazo, (Las 4 Hermanas 126 – Colazo).  Horario de 7 a 

14 Hs. de lunes a viernes.  Valor del pliego: $ 20.000.00. Lugar de presenta-

cion de propuestas: Las 4 Hermanas 126 Colazo (Cba.)  hasta las 12(doce) 

horas del dia 17/03/2025.  Apertura de sobres: Municipalidad de Colazo en 

la dirección citada el día 17/03/2025 a las 12.30 Hs.

5 días - Nº 583266 - $ 10250 - 11/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA Nº 5492 -    DOBLE APERTURA: 18-03-2025 HORA: 

11.-   OBJETO: “CONSTRUCCIÓN LÍNEA DE TRANSMISIÓN 132 kV E.T. 

MENDIOLAZA - E.T. LA FALDA” -  ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 

18-03-25 HORA 10 - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 19.965.466.406,00.-Es-

pecialidad: ELECTROMECÁNICA y CIVIL.  -Categoría: PRIMERA - Plazo: 

540 días- LUGAR: Administración Central, Área Compras y Contratacio-

nes, La Tablada N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/

perfiles/proveedores/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 583939 - $ 12900 - 7/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 852 - APERTURA: 18/03/2025 

HORA: 12:00 Hs. OBJETO: “Contratación para los trabajos de Conexiones, 

Normalizaciones, Cambio de Equipos, Retiros y Cortes en los puntos de 

medición en Zona C- Villa Maria y Zona G- Bell Ville-”. LUGAR Y CONSUL-

Licitaciones ................................................................Pag. 1
Subastas Electrónicas.................................................Pag. 3
Compulsas Abreviadas...............................................Pag. 3
Contrataciones Directas..............................................Pag. 4
Convocatorias.............................................................Pag. 4
Notificaciones..............................................................Pag. 4

TAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso 

– Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRE-

SUPUESTO OFICIAL: $  1.285.452.248,30.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 584320 - $ 11604 - 10/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 853 -  DOBLE APERTURA: 

17/03/2025 HORA: 12: 00. -  OBJETO: “Contratación del Servicio de 

Retiro de Conexiones Clandestinas e Inspecciones en Zona A- CA-

PITAL y Sectores Cercanos.”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras 

y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al 

correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO 

OFICIAL: $   6.655.000.000,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 584321 - $ 10668 - 10/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA Nº 5493 -    DOBLE APERTURA: 26-03-2025 

HORA: 11.-   OBJETO: “: PLAN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN 2025 - 

INTERIOR. OBRA: TENDIDO DE DISTRIBUIDORES AÉREOS Y SUB-

TERRÁNEOS EN M.T. (13,2kV) Y CONSTRUCCIÓN DE SET’S EN LA 

CIUDAD DE LA CARLOTA - ZONA “F” RIO CUARTO.” -  ENTREGA DE 

SOBRES HASTA EL 26-03-25 HORA 10 - PRESUPUESTO OFICIAL: 

$ 1.811.335.000,00.-Especialidad: ELECTROMECÁNICA 100%.  -Cate-

goría: PRIMERA - Plazo: 240 días- LUGAR: Administración Central, 

Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Córdoba – CON-

SULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/concursos-y-lici-

taciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 584332 - $ 15708 - 10/3/2025 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

SECRETARÍA DE PLANEAMIENTO FÍSICO 

EX-2025-00029424- -UNC-ME#SPF – LICITACIÓN PRIVADA 17/2025 

“SERVICIO DE ATENCIÓN Y MANTENIMIENTO DE LUMINARIAS”. VA-

LOR DEL PLIEGO: SIN CARGO. LUGAR DONDE PUEDEN CONSULTAR-

SE LOS PLIEGOS: https://spf.unc.edu.ar/convocatorias/ o en el sitio de 

internet de la Universidad Nacional de Córdoba a través del link Licitacio-

nes. CONSULTAS HASTA el día 17-03-2025 al mail: licitaciones@spf.unc.

edu.ar. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: El día 20-03-2025–hasta las 



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXII - TOMO DCCXXIII - Nº 47
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 7 DE MARZO DE 2025

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

10:00hs al correo electrónico: spf@compras.unc.edu.ar APERTURA: El día 

20-03-2025–12:00hs Virtual.

2 días - Nº 584335 - $ 7891 - 10/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA Nº 5494 -    DOBLE APERTURA: 25-03-2025 

HORA: 11.-   OBJETO: “PLAN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN 2025 - CA-

PITAL. OBRA: ESTUDIO, PROYECTO, PROVISIÓN DE MATERIALES Y 

MANO DE OBRA PARA EJECUCIÓN DE LÍNEAS SUBTERRÁNEAS EN 

M.T. (13,2 kV) Y B.T. (220/380V) - CIUDAD DE CÓRDOBA - ETAPA N°4.”-  

ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 25-03-25 HORA 10 - PRESUPUESTO 

OFICIAL: $4.067.939.600,00.-Especialidad: ELECTROMECÁNICA 70% 

– CIVIL 30%.  -Categoría: PRIMERA - Plazo: 270 días- LUGAR: Admi-

nistración Central, Área Compras y Contrataciones,  La Tablada N° 350 

– Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/proveedores/

concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 584364 - $ 16596 - 10/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA Nº 5495 -    DOBLE APERTURA: 21-03-2025 HORA: 

11.-   OBJETO: “: PLAN DE OBRAS DE DISTRIBUCIÓN 2025 - INTERIOR. 

OBRA: CONSTRUCCIÓN DE OBRA CIVL Y ELECTROMECÁNICA DE CEN-

TRO REDUCIDO DE DISTRIBUCIÓN (C.R.D.) VILLA NUEVA EN LA LOCALI-

DAD DE VILLA NUEVA - VILLA MARÍA”-  ENTREGA DE SOBRES HASTA EL 

21-03-25 HORA 10 - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.313.468.350,00.-Especiali-

dad: ELECTROMECÁNICA 50% – CIVIL 50%.  -Categoría: PRIMERA - Plazo: 

240 días- LUGAR: Administración Central, Área Compras y Contrataciones, La 

Tablada N° 350 – Córdoba – CONSULTA: https://www.epec.com.ar/perfiles/pro-

veedores/concursos-y-licitaciones  PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 584370 - $ 16140 - 10/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 854 -  APERTURA: 18/03/2025 

HORA: 12: 00. -  OBJETO: “REVISIÓN Y MANTENIMIENTO PLANTA DE 

GAS CENTRAL SAN FRANCISCO. -”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Com-

pras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al 

correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFI-

CIAL: $   40.338.980,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 584453 - $ 9060 - 10/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 856 - APERTURA: 17/03/2025 

HORA: 12:00 Hs. OBJETO: “EQUIPOS PARA MEDICIÓN Y CONTROL 

CENTRAL RÍO GRANDE-”. LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y 

Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba o al correo 

electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $  

34.634.261,97.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 584474 - $ 8700 - 10/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 855 -  APERTURA: 20/03/2025 

HORA: 12:30. -  OBJETO: “FABRICACIÓN DE COJINETE GUIA Y REPARA-

CION DE PORTACOJINETE TURBINA HIDRÁULICA SAN ROQUE. -”. LU-

GAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – 

Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.

ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $   47.556.872,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 584506 - $ 9684 - 11/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2358 - APERTURA: 13/03/2025 

HORA: DESDE 09:00 HASTA 13:00. -  OBJETO: “ADQUISICION DE CA-

BLES ANTIFRAUDE, AISLADOS Y PROTEGIDOS, NBE-”. LUGAR Y CON-

SULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso 

– Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRE-

SUPUESTO OFICIAL: $ 299.818.640,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 584529 - $ 3108 - 7/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2361 - APERTURA: 14/03/2025 

HORA: DESDE 09:00 HASTA 13:00. -  OBJETO: “ADQUISICION DE CA-

BLE PREENSAMBLADO, SUBTERRANEO Y AISLADO. NBE.-”. LUGAR Y 

CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Pri-

mer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.

ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $2.033.048.050,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 584540 - $ 3140 - 7/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2360 -  APERTURA: 13/03/2025 

HORA: DESDE 08: 30 HASTA 12: 30. -  OBJETO: “ADQUISICIÓN DE 

ACEITES PARA TURBINA HIDRÁULICA -”. LUGAR Y CONSULTAS: Área 

Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba 

o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO 

OFICIAL: $28.649.775,00.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 584651 - $ 3012 - 7/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2359 -  APERTURA: 14/03/2025 

HORA: DESDE 09: 00 HASTA 13: 00 hs. -  OBJETO: “RETIRO Y DISPO-

CICIÓN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS -”. LUGAR Y CONSULTAS: 

Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdo-

ba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUES-

TO OFICIAL: $   9.440.674,10.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 584657 - $ 3108 - 7/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

EPEC

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 857 -  APERTURA: 17/03/2025 

HORA: 12:00 hs. -  OBJETO: “ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PRO-

TECCIÓN COLECTIVA: ESCALERAS AISLANTES-”. LUGAR Y CONSUL-

TAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso 

– Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRE-

SUPUESTO OFICIAL: $   133.192.975,19.- PLIEGO SIN VALOR.-

3 días - Nº 584664 - $ 9396 - 11/3/2025 - BOE



3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXII - TOMO DCCXXIII - Nº 47
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 7 DE MARZO DE 2025

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA Nº 2357 -  APERTURA: 12/03/2025 

HORA: DESDE 08: 30 HASTA 12: 30. -  OBJETO: “REPUESTOS PARA 

BOMBAS KSB CENTRAL BICENTENARIO-”. LUGAR Y CONSULTAS: Área 

Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 – Primer Piso – Córdoba 

o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.ar - PRESUPUESTO 

OFICIAL: $22.440.708,40.- PLIEGO SIN VALOR.-

1 día - Nº 584666 - $ 3004 - 7/3/2025 - BOE

EMPRESA PROVINCIAL DE ENERGIA DE CORDOBA

LICITACION PUBLICA ELECTRONICA Nº 837 –SE AGREGA NOTA ACLARA-

TORIA N°1-   APERTURA: 12/03/2025 HORA:  12:00. -  OBJETO: “ADQUISI-

CION CENTRO COMPACTO DE TRANSFORMACION 33/13,86KV 7,5MVA -”. 

LUGAR Y CONSULTAS: Área Compras y Contrataciones, La Tablada N° 350 

– Primer Piso – Córdoba o al correo electrónico comprasycontrat@epec.com.

ar - PRESUPUESTO OFICIAL: $ 3.248.700.000,00 .- PLIEGO SIN VALOR.-

2 días - Nº 584667 - $ 6680 - 10/3/2025 - BOE

SUBASTAS ELECTRÓNICAS

3 días - Nº 584345 - s/c - 10/3/2025 - BOE

LOTERÍA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.A.U.

SUBASTA ELECTRÓNICA Nº 2025/000003 OBJETO: MOTOCICLE-

TA MARCA HONDA MODELO XR 190 Presupuesto Oficial Estimado: $ 

11.000.000,00 (Pesos once millones) Presentación de oferta: En Subasta 

Electrónica 2025/00003 - LOTERÍA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 

S.A.U., de la página WEB de Compras Públicas de la Provincia de Córdo-

ba, hasta el día 12/03/2025, a partir de las 08:00 a las 13:00. Consultas: 

División Compras de LOTERÍA DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA S.A.U. a 

los teléfonos 3512003817, de 8:00 a 13:00. Consultas sobre Portal WEB de 

Compras Públicas: se podrán realizar consultas al teléfono 0351-4474869 

o página WEB de Compras Públicas o al link https://webecommerce.cba.

gov.ar/VistaPublica/OportunidadProveedores.aspx Con copia a página web 

a fin de subir la presente subasta HASTA EL DÍA 12/03/2025, a la página 

Web de Lotería de la provincia de Córdoba S.A.U.

2 días - Nº 584752 - s/c - 10/3/2025 - BOE

COMPULSAS ABREVIADAS

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

Llámese a COMPULSA ABREVIADA ELECTRÓNICA – SOLICITUD 

DE COTIZACIÓN N° 2025/000067, “Para la contratación del servicio de 

mantenimiento preventivo y de urgencias de Ascensores instalados en 

distintos edificios del Poder Judicial de la Provincia de Córdoba”. FOR-

MA DE PRESENTACIÓN: Los oferentes habilitados, es decir que hayan 

gestionado el acceso a Compras Públicas, podrán presentar sus pro-

puestas hasta el día 08/04/2025 a las 11:00 hs., de la siguiente manera: 

1) La oferta económica a través de su cuenta en Compras Públicas, y 

2) La documentación indicada en el artículo 14 de estas condiciones de 

contratación, de alguna de las siguientes maneras:   a) a través de la 

Mesa de Entradas de la Administración General, sita en calle Arturo M. 

Bas 158, Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, en sobre cerrado, 

sin membrete ni inscripción alguna, salvo indicación de la contratación 

a que corresponda, sin indicación de remitente, firmada por el propo-

nente o su representante legal debidamente autorizado. Las enmiendas 

y raspaduras en partes esenciales de la oferta deberán estar debida-

mente salvadas por el oferente o su representante legal; o b) de manera 

electrónica, a través de su cuenta en Compras Públicas. En caso de 

optar por esta forma de presentación, la documentación que se adjunte 

deberá contar con FIRMA DIGITAL del titular o representante legal de la 

firma. JUSTIPRECIO: Pesos Nueve Millones Cuatrocientos Ochenta Mil 

($9.480.000.-). VISITAS: Se ofrecerán 2 Visitas de inspección a los Edifi-

cios donde se realizarán los trabajos, a fin de tener un real conocimiento 

de los trabajos y provisiones que deberán ejecutarse, siendo de carácter 

OBLIGATORIO asistir a una de ellas. La Visita de inspección se realiza-

rán los siguientes días: Renglón N° 1 – Edificio de Mediación.  Días de vi-

sita 18/03/2025 y 25/03/2025, ambos a las 10 horas. Lugar de encuentro 

para el inicio del recorrido: ingreso del edificio sito en calle 27 de Abril N° 

172, de la ciudad de Córdoba. Renglón N° 2 – Edificio de Tribunales de 

Río Cuarto. Días de Visita: 17/03/2025 y 21/03/2025, ambos a las 12,30 

horas. Lugar de encuentro para el inicio del recorrido: ingreso del edificio 

sito en calle Deán Funes N° 159, de la ciudad de Río Cuarto. Al finalizar 

la visita, personal del Área de Infraestructura o quien esta designe, emi-

tirá una CONSTANCIA DE VISITA que deberá acompañar a la propuesta. 

La asistencia se considerará requisito indispensable, CONSTITUYENDO 

SU FALTA DE ACREDITACION CAUSAL DE RECHAZO DE LA OFERTA. 

CONSULTAS: Las firmas interesadas en presentar propuestas, podrán 

realizar consultas inherentes a esta contratación, ingresando las mismas 

a través de la Mesa de Entradas de la Administración General del Poder 

Judicial, sito en calle Arturo M. Bas 158 - PB de la ciudad de Córdoba, en 

días hábiles en el horario de 8:00 a 14:00 horas, y/o a través del Portal 

Web Oficial de Compras y Contrataciones de la Provincia de Córdoba 

hasta las 14 hs. del 01/04/2025. A efectos de consultar el Pliego de Con-

diciones Generales y Especificaciones Técnicas de la presente contrata-

ción, los interesados podrán consultar el sitio oficial del Poder Judicial de 

la Provincia de Córdoba: http:// www.justiciacordoba.gob.ar (Ver dentro 

de “Administración”/”Contrataciones”/”Contrataciones vigentes”) y en el 

portal web oficial de compras y contrataciones de la Provincia de Cór-

doba http://compraspublicas.cba.gov.ar (ver dentro de “Cotizaciones”). 

Las respuestas a los pedidos de aclaraciones que se efectúen serán 

comunicadas mediante publicación en el sitio oficial del Poder Judicial y 

en el portal web oficial de Compras y Contrataciones de la Provincia de 

Córdoba hasta el día 04/04/2025, inclusive.

3 días - Nº 584040 - s/c - 7/3/2025 - BOE



4BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXII - TOMO DCCXXIII - Nº 47
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 7 DE MARZO DE 2025

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

CONTRATACIONES DIRECTAS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA ABREVIADA Nº 36/2025 

EX-2025-00102789-UNC-ME#FCE IMPRESIÓN DE TEXTOS PARA EDITO-

RIAL, PRIMER SEMESTRE 2025 Presentación de las ofertas: 11/03/2025 

hasta las 10:00 hs. APERTURA: 11/03/2025, 10:30 HS. Segundo piso FCE, 

AEF, Dpto Compras. Pliegos sin costo. Consultas de pliegos: Sitio web UNC: 

www.unc.edu.ar Ingreso por: Licitaciones. Sitio web FCE: https://www.eco.

unc.edu.ar/organizaciones/contrataciones-y-licitaciones-organizaciones In-

greso por Accesos directos: LICITACIONES/CONTRATACIONES

1 día - Nº 584692 - $ 4652 - 7/3/2025 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

“SECRETARÍA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN”

DIRECCIÓN DE NUTRICIÓN Y SERVICIOS ALIMENTARIO

Contratación Directa Compulsa Abreviada Nº 12/2025.- OBJETO: Contratar 

el servicio de limpieza del Comedor Universitario en sus sedes por el pe-

riodo de 4 (cuatro) meses. PRE-ADJUDICAR; a la firma EZEQUIEL ABRA-

HAM C.U.I.T. N° 20-35531622-0  el renglón 1 por un monto total pre-adju-

dicado $ 71.798.694,08 (pesos setenta y un millones setecientos noventa y 

ocho mil seiscientos noventa y cuatro con 08/100 cvos)

1 día - Nº 584747 - $ 4220 - 7/3/2025 - BOE

CONVOCATORIAS

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOSTENIBLE

AUDIENCIA PÚBLICA AMBIENTAL DIGITAL CAPÍTULO V - LEY PCIAL. 

No 10.208 – ART. 8 LEY PCIAL. No 10.618 PROYECTO: “LOTEO ALTOS 

DEL HIPÓDROMO ” AUTORIDAD CONVOCANTE: Secretaría de Desarro-

llo Sostenible de la provincia de Córdoba. PROPONENTE: Robiglio, Oscar 

Juan y Visintin, José Luis OBJETO: Estudio de Impacto Ambiental “Loteo 

Altos del Hipódromo” Expte N° 0918-034351/2025, a ubicarse en la loca-

lidad Pilar, Departamento Río Segundo, Provincia de Córdoba, coordena-

das:Punto a: Lat. 31°41 ‘30.56 “S/Long. 63°53 ‘32.06 “O Punto b: Lat. 31°41 

‘37.31 “S/Long. 63°53 ‘26.18 “O Punto c: Lat. 31°41 ‘46.67 “S/Long. 63°53 

‘40.84 “O Punto d: Lat. 31°41 ‘39.88 “S/Long. 63°53 ‘46.65 “O conforme a la 

documentación y demás información disponible en http://participacion.cba.

gov.ar. FECHA, HORA Y LUGAR DE AUDIENCIA: 31 de marzo de 2025 a 

las 10:00 hs en: Link Zoom: https://us02web.zoom.us/j/88664452689?pw-

d=xA1tTrTUgpoP1PPzQwiaXSknCoRe9u.1 ID de reunión: 886 6445 2689 

Código de acceso: 194392 Transmisión YOUTUBE: @audienciaspubli-

cas751 PLAZO LÍMITE DE INSCRIPCIÓN: 29 de marzo de 2025 a las 

10:00 hs. a través de la Plataforma http://participacion.cba.gov.ar (Nivel 

CIDI 2 requerido). OBSERVACIÓN: el ciudadano podrá inscribirse una sola 

vez en calidad de Asistente o Expositor; luego de efectuada la opción no 

podrá cambiarla. VISTA DEL EXPEDIENTE: el interesado deberá requerirlo 

a audienciaspublicasambiente@gmail.com hasta 2 días hábiles previos a 

la realización de la Audiencia. Autoridades de la Audiencia: PRESIDENTE 

Ab. Ma. Eugenia Ciacci, DNI N° 36.554.263; PRESIDENTE SUPLENTE 

Lic. Valentina Vergnano DNI N° 35.177.640 y como ESCRIBIENTE la Tec. 

Nadia Riga DNI N° 29.202.309, sin perjuicio de la intervención de otro per-

sonal y/o autoridades de la Secretaría en caso que sea necesario.

2 días - Nº 583331 - s/c - 7/3/2025 - BOE

SECRETARÍA DE DESARROLLO SOSTENIBLE

MINISTERIO DE AMBIENTE Y ECONOMÍA CIRCULAR

CANCELACIÓN AUDIENCIA PÚBLICA AMBIENTAL DIGITAL “PROVISIÓN 

DE G.N. A GNC COOPERATIVA AGRÍCOLA GANADERA LOCALIDAD DE 

ELENA ” Atento que en las presentes actuaciones se dispuso convocar a Au-

diencia Pública Ambiental correspondiente al proyecto de referencia “PROVI-

SIÓN DE G.N. A GNC COOPERATIVA AGRÍCOLA GANADERA LOCALIDAD 

DE ELENA”, para el día 27 de marzo de 2025 a las 10:00 hs. y que, por razones 

que exceden a toda responsabilidad de esta Secretaría, no se efectuaron las 

publicaciones en el medio provincial por parte del proponente, conforme lo exige 

el capítulo V de la ley provincial No 10.208, CANCELESE SU REALIZACIÓN. 

Tómese razón en la Plataforma http://participacion. cba.gov.ar, y publíquese en 

el Boletín Oficial de la provincia, debiendo, oportunamente disponerse nuevo 

día y hora para su celebración. PUBLÍQUESE POR EL TÉRMINO DE 2 DÍAS, 

CONFORME LEY. Córdoba, 05 de marzo de 2025.

2 días - Nº 584477 - s/c - 7/3/2025 - BOE

NOTIFICACIONES

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de Títulos 

en el expediente N° 0535-092869/2009- VEDIA RAMON- Solicita Inscripción 

en Registro de Posesión por el cual se tramita la solicitud de inscripción de po-

sesión, requerida por VEDIA RAMON- D.N.I. N° 10.009.341- Sobre un inmueble 

según Declaración Jurada de 618,00 metros 2, ubicado en Calle: Coquena  N° 

8509, C.P. 5000, Departamento: Capital, Localidad: Córdoba, Barrio: Villa Se-

rranda, lindando al  Norte con Calle Coquena, al Sud con Lote 43, al Este con 

Lote 31 y al Oeste con Lote 29, cuenta N° 110121147017- (Lote 30 Mz. 5)- Cita 

al Titular de cuenta mencionado EL PEÑON SOCIEDAD ANONIMA COMER-

CIAL Y FINANCIERA y al Titular Registral: EL PEÑON SOCIEDAD ANONI-

MA COMERCIAL Y FINANCIERA- Folio Real: Mat. 1.94073-  y/o a quienes se 

consideren con derechos sobre el inmueble descripto precedentemente, para 

que en el plazo perentorio de sesenta (60) días se presenten ante la Unidad 

Ejecutora (sita en calle Deán Funes N° 64- 3° Piso- Ciudad De Córdoba- Tel.: 

4342441) y efectúen las manifestaciones y/u oposiciones que estimen perti-

nentes, bajo apercibimiento de proceder como lo establece el primer párrafo del 

art. 14 de la Ley 9150.Fdo. Dra. IRENE CAROLINA GABUTTI, Presidenta de la 

Unidad Ejecutora Cba. 10/09/2024. Art. 14, 1er párrafo- Ley 9150. En caso de no 

mediar oposición del titular registral en el plazo perentorio de sesenta (60) días 

computados desde el diligenciamiento de la notificación o desde la última pu-

blicación, la UNIDAD EJECUTORA procederá a dar curso al requerimiento for-

mulado, a través de la correspondiente resolución que ordene la inscripción...”

6 días - Nº 580461 - s/c - 7/3/2025 - BOE

UNIDAD EJECUTORA LEY 9150

EDICTOS: El presidente de la Unidad Ejecutora para el Saneamiento de 

Títulos en el expediente N° 0535-004143/2004 HEREDIA VIRGINIA DNI 

5099420-MALDONADO MARIA CRISTINA DNI 17985489 (HEREDERA) 

-  Solicita Inscripción en Registro de Posesión por el cual se tramita la 

solicitud de inscripción de posesión, requerida por HEREDIA VIRGINIA 

DNI 5099420-MALDONADO MARIA CRISTINA DNI 17985489 (Única 

Heredera declarada Auto N 41 de fecha 7/3/2017 exp. 3321547 HEREDIA 

VIRGINIA DEC DE HER.-JUZG 1ª CY C SEC2 –CRUZ DEL EJE)  So-

bre un inmueble según Declaración Jurada, Reporte  Parcelario , Plano de 

Mensura e  Informe Registra de  metros 122 has 5005m2, ubicado en Lote 



5BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXII - TOMO DCCXXIII - Nº 47
CORDOBA, (R.A.) VIERNES 7 DE MARZO DE 2025

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

103, Lugar: La Tosca ( dentro de la  Estancia La Serrezuela), Pedanía Pi-

chanas, Dpto. Cruz del Eje; lindando al Nor- Este - con Nacional Nro. 38, al 

Sur Este- con  Arrascaeta – Telmo Luis Alberto Fo 36719Ao1957-Fo 31967 

Aoo.1963  , Noroeste- con Estancia La Tosca Barrionuevo de Oliva Andrea 

Fo. 16.200 Ao.1942 y al Suroeste- con Arrascaeta Telmo –Luis Alberto Fo. 

35719-Ao. 1957 Fo. 31967 Ao 1963 Parcela S/D, correspondiéndole   a di-

cha parcela cuenta N° 140415124089- CITA al Titular de cuenta menciona-

do BARRIONUEVO DE M. ANDREA Y AL TITULAR REGISTRAL ANDREA 

BARRIONUEVO (Mat 1535045 –Antec. Fo. 15260 Ao. 1942) y/o a quienes 

se consideren con derechos sobre el inmueble descripto precedentemente, 

para que en el plazo perentorio de sesenta (60)  días se presenten ante la 

Unidad Ejecutora (sita en calle Deán Funes N° 64- 3° Piso- Ciudad de Cór-

doba- Tel.: 4342441) y efectúen las manifestaciones y/u oposiciones que 

estimen pertinentes, bajo apercibimiento de proceder como lo establece 

el primer párrafo del art. 14 de la Ley 9150..Fdo. Dra. IRENE CAROLINA 

GABUTTI, Presidenta de la Unidad Ejecutora Cba. 22/10/24 Art. 14, 1er 

párrafo- Ley 9150. En caso de no mediar oposición del titular registral en el 

plazo perentorio de sesenta (60) días computados desde el diligenciamien-

to de la notificación o desde la última publicación, la UNIDAD EJECUTORA 

procederá a dar curso al requerimiento formulado, a través de la correspon-

diente resolución que ordene la inscripción...”

5 días - Nº 584079 - s/c - 11/3/2025 - BOE


